РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2022                                      с. Новокамала                                          № 73-п

О прекращении эксплуатации свалки твердых коммунальных отходов, расположенной вблизи кладбища с.Новокамала.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и на основании решения Рыбинского районного суда Красноярского края от 26.07.2021 года по гражданскому делу № 2-384/2021 по исковому заявлению Министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края к администрации Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края о возложении обязанности ликвидировать несанкционированную свалку:

1. Прекратить экспуатацию свалки твёрдых коммунальных отходов, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 24:32:0302008:85, вблизи кладбища с.Новокамала, в 1050 метрах на северо-запад от здания администрации Новокамалинского сельсовета Рыбинского района, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Новокамалинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Новокамалинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».

Глава Новокамалинского сельсовета                                                          В.Я.Михель